АДМИНИСТРАЦИЯ ИНСАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р О Т О К О Л
Заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции на

территории Инсарского муниципального района

г. Инсар
20Л2.2021 г. №10

Председатель: А.Б. Пронин
Секретарь: Г.В. Красникова
Присутствовали:

Заместитель главы, начальник
Финансового управления администрации
Инсарского муниципального района А.П. Синичкин

Заместитель главы, начальник
управления по работе с отраслями
АПК и ЛПХ граждан администрации
Инсарского муниципального района А.В. Рубанов

Заместитель главы, начальник
управления строительства, архитектуры,
ЖКХ и дорожного хозяйства администрации
Инсарского муниципального района Р.Х. Капкаев

Начальник организационно-правового
управления администрации
Инсарского муниципального района Т.Н. Ларина

Начальник управления по
социальной работе администрации
Инсарского муниципального района Р.В. Долотказин

Заместитель начальника -  заведующая
отделом по управлению муниципальным
имуществом и земельных отношений
экономического управления администрации
Инсарского муниципального района В.Н. Киреева

Заместитель начальника - заведующий
отделом строительства, архитектуры и
ЖКХ управления строительства, архитектуры,
ЖКХ и дорожного хозяйства администрации
Инсарского муниципального района А.В. Акимов

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выбор социально значимых и приоритетных рынков для содействия
развития конкуренции в Инсарском муниципальном районе.
2. Рассмотрение проекта плана мероприятий («дорожной карты») по
содействию развития конкуренции в Инсарском муниципальном районе
Республики Мордовия на 2022-2025 годы.

СЛУШАЛИ:
1. А.Б. Пронина: обозначил повестку дня и отметил необходимость

продолжения плановой работы по содействию развития конкуренции в
Инсарском муниципальном районе.

2. Г.В. Красникову: отметила, что с учетом текущего состояния
конкурентной среды в Инсарском муниципальном районе требуется
утверждение нового плана мероприятий («дорожной карты») по содействию
развития конкуренции в Инсарском муниципальном районе. Она пояснила,
что утвержденный ранее перечень товарных рынков также целесообразно
пересмотреть.

3. А.П. Синичкина: поддержал выступление Г.В. Красниковой о
необходимости пересмотра перечня приоритетных и социально значимых
рынков и плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развития
конкуренции в Инсарском муниципальном районе.

4. Г.В. Красникову: представлены разработанные экономическим
управлением администрации Инсарского муниципального района проекты
перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия
развитию конкуренции в Инсарском муниципальном районе, плана
мероприятий («дорожной карты») по содействию развития конкуренции в
Инсарском муниципальном районе на 2022-2025 годы.

5. А.Б. Пронина: было предложено рассмотреть представленные
проекты.

Замечаний и предложений по проектам от присутствующих не
поступило. Единогласно было принято решение об утверждении перечня
приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию
конкуренции в Инсарском муниципальном районе и плана мероприятий
(«дорожной карты») по содействию развития конкуренции в Инсарском
муниципальном районе на 2022-2025 годы.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Экономическому управлению администрации Инсарского

муниципального района подготовить постановление об утверждении перечня
приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию
конкуренции в Инсарском муниципальном районе и плана мероприятий
(«дорожной карты») по содействию развития конкуренции в Инсарском
муниципальном районе на 2022-2025 годы;

2. Экономическому управлению администрации Инсарского
муниципального района обеспечить размещение информации на
официальном сайте администрации Инсарского муниципального района в
сети «Интернет»;

3. Ответственным лицам за реализацию мероприятий по содействию
развития конкуренции в Инсарском муниципальном районе на 2022-2025
годы осуществлять их исполнение.

Секретарь:

Председатель:

Члены: '57  А.П. Синичкин

/ А.В. Рубанов

/ Р.Х. Капкаев

/ А.В. Акимов

/ Т.Н. Ларина

’/ Р.В. Долотказин

.Н. Киреева